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hcikj vyprázdnivši jej a iomu

všemu polili Htiidcnou lázní jež

jsem mu zpíisobila probudily ko

nečné pana Kochcstera ač byla
teď tma přece jsem hned poznala
že hc probudil neboť slyšela jem
jak proklínal tím nejhroznejHim

způsobem vida že nalézá se v

oiiží vody
"Což je zde povodců" volal

"No panel" odpověděla jsem

"ale hořelo zde nuž vzhůru jíž

oheň je již uhašen — pfincwu vám

svěllo"
"Ve jménu všech duchu v kře

sťanství tni' Johana lOyrovál"
volal "Co jslc to se mnou pro
vedla vy čarodějko kouzelná 7 —

Kdo jest lu ještě! Chtěla jste
mne utopili!"
"Mřínesii vám svěllo pane a

vc jménu páně vstaňte I Někdo se

spiknul prolí vám vy mližcto

hned vypátrali kdo lo byl a proč
vám to učinil"
"Tak ! Již jsem vzhůru --— a- -

však nenoste teď světlo počkejte

nějakou minutku až seženu něja

ký suchý šal je li lu nějaký
ach zde je mii j župan I Méžle

leď!"
Odběhla jsem n přinesla jsem

svíčku klerá dosud slála na chod

bě

Vzal mi ji z ruky pozvedl jí
vzhůru a přehlížel postel popálc
nou a zčernalou prostěradlo smo-

čené a koberce koleni ve vodě

plovoucí
"Co je to? A kdo to učinil?"

tázal se

Králce jsem mu vyprávěla co

se přihodilo: o podivném smíchu

který jsem zaslechla na chodbě o

krocích nesoucích se do třetího

patra o kouří o zápachu po ohni

jenž přivedl mne k němu do po-

koje co jsem zde nalezla a jak
polila jsem jej veškerou vodou

která mi byla po ruce
Naslouchal vážné když jsem

skončila prozrazoval jeho obličej

spíše starost než údiv: po mém

vypravování zíislal nějakou chví

li tise
"Mám zavolali paní Kaírřaxo-vou?-

tázala jsem se

"Maní Kaírfaxovou?" K čemu

il ďábla chcete ji zavolat? Co by

tu déliila? Nechte jí klidně spál"
"Tody půjdu pro Meu tubo

vzbudím Jana a jeho ženu"
"Není třebal Muďte ztichal

Máte šátek Jeli vám zima ve-

změte si ještě mfij plášť zabalte

se doň a posaďte se do lenošky

Tak! pomohu vám a teď dejte

nohy na stoličku abyste je němé

la v mokru opustím vás na ně-

kolik minut a vezmu s sebou svět- -

lo! Počkejte až hc vrátím a buď-

te zatím tiše jako myška Musím

hc podívali do druhého patra A

však ještě jednou nehýbejte se a

nevolejte nikoho!"
Odešel Mívala jsem se jak

světlo mizelo Kráčel pomalu po

chodbě otevřel co možno tiše dvé-

ře na schody zavřel jc zase za se-

bou a zmizel Octla jsem sc v na

prosté temnotě Dávala jsem po

zor zda neuslyším nějaký šra-

mot ale neslyšela jsem ničeho
I 'plynula hodná chvíle Stává

la jsem se unavenou Myla mi zi-

ma vzdor tomu že jsem byla v

plášť zahalena také jsem nechá

pala k čemu je mi tu prodlévá

ti když nesmím nikoho v domě

vhuditi liž již byla bych vy

volala nelibost pana líoehestera

tím že bych htu přistoupila je
ho rokaz když tu mářilo temně

ivěthi na chodbě a zároveň jicm
ilvmbl jak jeho neobratné ioiv
kr tči Iv po rohožkách

"Snad je to on u lo něco lun

í!ni" myslila Jnio si

Vstoupil bbd II pitpadh v o

lo ji
" V koumal jn ni vše" plavil

ilavé vi i na umývadlo
mu tak jik jíi ni iiči-ká- al "

"t u to pIOl ?"
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(ironnu íncihic mnonomiuvna ne

říkejte o tom ničeho Za toto

na postel) budu sám zod

povědný A teď odejdéle do své

ho pokoje Já trávím dobru o- -

statek noci na pohoven v kniho

vně Jsou již čtyři hodiny za

dvč hodiny vstává Hlužebníct vo"
"Dobrou noe ledy pane —

pravila jsem odcházejíc
Zdál se být překvapen ale bez

příčiny ježto mne byl sám vy
zval abych odešla

"lak ?" zvolal "chcete mne již

opuslí! a lo takovýmto zpňso-bem?- "

"Vždyť jste mne sám k lomu

vybbll!"
"Ale ne bez rozloučení ne bez

vlídného slova zkrálka ne tímto

krátkým drsným způsobem ! —

Vždyť jsle mi zachránila život za-

chránila jslc mni! před hroznou a

krutou smrtí a teď chcete ode

mne odejiti jako bychom byli ú

plné cizí? AleHpoň ml podejte ru-

ku!"
Modal mi ruku a já jemu zase

svou nejprve tiskl ml jí jednou
pak oběma rukama
"Zachránila jsle mi život jsem

rád že za tolik jsem vám poviti
novén Více říci nemohu komu

kolív jinému býlí za tolik zavá-

zán nebylo by mí právě milé nic

u vás Johano tomu jinak váš

šlechetný čin mne netíží"
Zamlče) se a pobledl na mne

slova jež jsem tušila chvěla sc

mu na rtech b-- hlas jeho uvízl

"Mobrou noc ledy pane v

tomto případě nedá se mluvili o

dluhu dobrodiní tíži a nějakých
závazcích"
"Věděl jsem" pokračoval "že

jednou mi nějak prospějete - po-zn-

jsem to na vašich očích když

prvně jsem vás uzřel Milý váš

výraz a ňsměv nezpůsobil íopčl se

zarazil) nezpfisobil (spěš-

ně nyní pokračoval) nadarmo ne
výslovnou radost v nitru mém -- ~

Mluví sc o přirozené náklonností

slyšel jscni vypravovali o do-

brých duchách v těch nejpodiv- -

nějšíeh bajkách se nalézají zrnka

pravdy Moje drahá zachranilcl- -

ko dobrou noc"
Podivný dňraz zněl jeho hla

sem zrak jeho plál podivným le-

skem

"Jsem ráda že náhodou jsem

bděla" řekla jsem n chtěla jsciu

odejít
"Jak vy chcete přece odejít!"
"Jc mí zima pane"
"Zima? Ach ano vždyť stojíte

ve vodě Jděte tedy Johano jdě
te"
Než držel stale mou ruku a já

nemohla ji nikterak vyprostili A

lu vymyslila jsem si následující

prostředek
"Zdá se mi že přichází paní

řairřaxová" prosila jsem
"Nuže tedy odejděte!" na to

uvolnil mou ruku a já odešla
I 'chýlila jsem se na lůžko ale

na spánek nebylo ani pomyšlení
Až do rána zmítala jsem se na

šumném ale bouřném moři kde

vlny radosti válely se vedle pří
hoje vzpoury Časem zdálo se mi

ž' za divokým vlnobitím vidím

hub milý jako pahorky ráje u tu

a tam veselý vítr vzliiiený nadě-

li vznášel duebit mého vítězné- - k

eili bé nemohla jiciu jej moci

ii' boť protivný vítr vunul s břehu

odrážeje mne pit
líoum odporoval nbriiuost i
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nfedNtavujíe hí novň obrazy jež
mi poskytoval a iiimIimIujIo jej v

myAlenkieh po nových krajích

jež mi odhaloval od čehož nikdy

nebyla jnom vyruSena aniž zalek-

nuta nčjakoii nepříjemnou naráž-

kou

Volními jeho chovinl oMVobo-zoval- a

nifi od veíkerfi trapné
přřitelwkA upřímnont

kterou jevil k miifi zpusnhnri

rovtu' tuk HliiiHiiýni jako MrdeČ-iiý-

poutala mnu k němu Občan

zmocňoval hc mfi pocit jako by to

byl Hpíiíc muj příbuzný než můj

pan ač někdy kIiviiI hc panovi-tý-

Leč nevnímala jmciu
hí juž toho

vždyť védčla jmuti že jenl to jeho

zvykem Touto okolinmtí jeŽ

přímÍHÍhi hc k inčimi životu cíti-

la jmuii ni tak ukolébanou a tak

Slastnou že přeNtala jneiu toužili

po nčjnkých příbiiziiýeh Mfij

hk rovný ohiuI zdál hc nabývali
vrlAílm rozhiihu veikcry mccry
mčbo životu byly jíž vyplněny

mé draví téb-Hii- é znační nu pole-

pšilo NÍlila jMcm a na tčle přibý-

vala

A což zdíil no doHiid pan
mému zraku tak imkli-vým- f

Ne milý čtenáři neboť

vilék a mnohé jiné čelné pocity

Ntejué příjemné jako roztomilé

činily mi jeho tvař tak půvab-

nou že jHcm jej ráda vidéla

jeho v pokoji roznčcova-l- a

mne daleko více než ten

oheň Než přccn jHcm

nezapomnčbt na jeho vady a do

opravdy nebylo to ani možno

neboť dopoHHlčI kc jich ČiihIo pře-d- e

mnou Hylř hrdý koiiHiivý a

drnný oproti jakékoli nízkostí v

hloubi (Iiihc Hvé byla jsem

Že jeho veliké bískavoHt

ke mné byla vyvážena nesprave-

dlivou přísností k mnohým ji-

ným Ifyl rozmarný a nevypočí-tateln- ý

častokráte byvši vyzvá-

na mu předčítat i nalezla jsem jej

při svém příchodu sedeti namol-néb- o

v knihovně s hlavou opřenou

na složené ruce když ji pozdvihl

mračný skorém zlomyslný úšklc

bek zatemňoval jeho rysy Myla

jseiii VMlk přesvědčena Že jeho

vrtkavost jeho drsnost a jeho

dřívější poklésky p mravní

stránce (pravím dřívější neboť

zdálo se jako by teď chtěl se

vznikly u něho násled-

kem nějaké kruté rány osudu —

Myla jsem dále přesvědčena že

muž ten má v povaze náklonnost

k dobrému než jaké si v něm za

nepiinivých okolnosti vyvinuly

vychováním vytvořily mbo osu-

dem byly podnieeiiy

IVuié jsi 10 věřila V llělil je
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Frank Svoboda

Umélecký závod

POMNÍKOVÝ

NejvétSÍ
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1215-2- 5 řio llth Str

OMAHA NEBH

J'homn:
Office I)otJífIfl 1872

HoNÍdcnce Dolila r216

2775

I tito Jiiakf

The Merchants National
Banka otevřela spořitelní
oddáleni a bude platitl na
uložené peníze 3 procenta
úroku rocné ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

hodiny : A tu právě zdálo se mi

jako by někdo byl sahal na dvé

ře u mé Nvěliilce jako by prsty

tápal po tabulích dveří vyhnili- -

távaje si tak cestu po tmavě clioil-b-

volala jsem: "Kdo je to!"
žádná odpověď nepřišla
Tu chvěla jsem se hrůzou

Najednou jsem si vzpomněla že

by to mohl hýli Pilot jenž když

dvéře ii kuchyně byly náhodou

někdy přiběhl až na práh

ookojc pana Koelieslecii : viděla

jsem jej tam leželi leckdy ráno

Pomyšlení loto mne trochu

i ulehla jsem opět Ticho

působí konejšivé na nervy a jež-

to nyní panoval zase naprostý

klid celým domem hlásil se ke

mně spánek
licě nebylo souzeno abych tu

noc spala lcdva žo se ke mně

spánek jíž přibližoval hned zase

prchl ode mne polekán zaplašen

hruzost rušnou příhodou
Myl to ďábelský smích - sla-

bý potlačovaný a hluboký - vy-

rážený jak se zdálo u samé klí

éové dírky dveří mého pokoje —

ležto hlava mé postele nalézala se

u samých dveří zdálo se mi nej-

prve jakoby příšera nějaký slňla

u mé posicie anebo jako by spíše

byla vylezla na mňj polštář
Vslnla jsem však přece rozlili

žela se kolem sebe avšak neuzři

la jsem ničeho a jak jsem sn je-

ště dálo dívala podivný ten zvuk

opakoval se znovu a tu seznala

jsem že vzniká za dveřmi

Nejprve mne napadlo abych

vstala a připevnila závoru potom

abych zvolala : "Kdo jc tam?"

Někdo venku bédoval a bručel

Na to bylo slyšet jak kdosi krá

ěí po chodbě ku třetímu poscho-

dí nedávno byly udělány u toho-

to schodiště nové dvéře slyšela

jsem je nyní otevírali a zavírali a

zase bylo ticho

"de to (Iracie 1'oolová a je

snad posedlá ďáblem ?" přemýšle
la jsem Nesnesla jsem JIŽ dele

být i tu tak suma musila jsem jit
k ii n f řairťuxové Oblékla jsem

ledy rychle na sebe plášť a přeho-

divši přes sebe šátek odtáhla jsem

závoru a otevřela dvéře chvějící

se rukou
Venku na chodbě stála na c

hořící svíčka Myla jsem

tím velice překvapena ale ještě
íei byla jsem udivena když jsem

pozorovala že vzduch je kalný

jakoby plný kouře a mezi tím

co dívala jsem se na všecky stra-

ny pátrají'-
- odkud temmiiiiodré

obláčky kouře vycházejí poeltibi

jsem dáb silný zápach jako

když se něco pálí
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